

BALANCE SITUACION ABREVIADO NO LUCRATIVAS

Fecha fin Balance 31/12/2021

Ejercicio 2021 Desde [Inicial] Hasta Diciembre
 Ejercicio 2020 Desde [Inicial] Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2021	Importe 2020
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	93.432,80	96.885,19
20, 280	I. Inmovilizado intangible.	1.905,35	1.099,98
21, 281	III. Inmovilizado Material	89.337,70	93.595,46
260, 265	VI. Inversiones financieras a largo plazo	2.189,75	2.189,75
	B ACTIVO CORRIENTE	72.461,12	87.150,86
447	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		-250,00
440	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	36.954,47	30.515,45
480	VII. Periodificaciones a corto plazo.	1.178,77	1.027,96
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	34.327,88	55.857,45
	TOTAL ACTIVO (A + B)	165.893,92	184.036,05
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	69.951,60	56.053,95
	A-1) FONDOS PROPIOS	69.951,60	56.053,95
	I. Dotación Fundacional / Fondo Social	30.114,77	30.114,77
101	1. Dotacion Fundacional / Fondo Social	30.114,77	30.114,77
120, 121	III. Excedentes Ejercicios Anteriores	25.939,18	29.418,45
6, 7	IV. Excedente Ejercicio	13.897,65	-3.479,27
	B PASIVO NO CORRIENTE	53.932,57	88.622,34
	II. Deudas a largo plazo.	53.932,57	88.622,34
170	1. Deudas con entidades de crédito.	53.932,57	88.622,34
	C PASIVO CORRIENTE	42.009,75	39.359,76
	III. Deudas a corto plazo.	9.889,03	11.832,55
520	1. Deudas con entidades de crédito.	9.862,99	11.832,55
551	3. Otras deudas a corto plazo.	26,04	
412	V. Beneficiarios - Acreedores		250,00
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	16.133,84	9.968,72
410, 465, 475, 476	2. Otros acreedores.	16.133,84	9.968,72
485	VII. Periodificaciones a corto plazo.	15.986,88	17.308,49
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	165.893,92	184.036,05

CUENTA PyG ABREVIADA NO LUCRATIVAS

Ejercicio 2021

Ejercicio 2020

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2021	Importe 2020
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
	1. Ingresos de la Actividad Propia	213.070,92	187.412,69
721	b) Aportaciones de Usuarios	3.053,33	2.988,33
723	c) Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboraciones	48.173,96	35.967,99
740, 747	d) Subvenciones imputadas al excedente ejercicio	161.843,63	148.456,37
	3. Gastos por ayudas y otros	-1.520,00	-75,00
650	a) Ayudas Monetarias	-1.520,00	-75,00
602	6. Aprovisionamientos	-2.614,38	-1.897,51
75	7. Otros ingresos de la actividad	2.940,00	
640, 642, 649	8. Gastos de Personal	-160.213,57	-157.846,76
62, 631	9. Otros Gastos de la actividad	-31.602,30	-24.526,79
68	10. Amortización del Inmovilizado	-5.768,11	-5.157,25
771	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	73,48	
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	14.366,04	-2.090,62
662, 669	15. Gastos Financieros	-468,39	-1.388,65
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)	-468,39	-1.388,65
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	13.897,65	-3.479,27
	A.4) Variación PN recon. excedente ej. (A.3+18)	13.897,65	-3.479,27
	I) RESULTADO TOT, VARIACIÓN PN EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	13.897,65	-3.479,27